PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C

INDICAÇÃO Nº 1406/2024

Assunto: Capina e limpeza de área situada aos fundos da Rua Maria Eugênia Barbosa Moreira, onde

se encontra o cafezal, no Jardim das Indústrias.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza de área situada aos

fundos da Rua Maria Eugênia Barbosa Moreira, onde se encontra o cafezal, no Jardim

das Indústrias. Fotos anexadas.

Já foi protocolado o Pedido de Informação nº 62/2023, na data de

05/04/2023, e recebemos o retorno pelo ofício nº 151/2023 – GP e Memorando nº 90/2023

– SMAZU/GS/DG, de 11/04/2023, porém, até a presente data, os serviços solicitados

ainda não foram realizados.

Os protocolos abertos no Atende Bem Online também não foram ainda

respondidos, sendo de números 1997/2023 e 16155/2024.

Sendo assim, se faz necessário a realização dos serviços de capina e

limpeza no mencionado local, pois o mesmo encontra-se sem a necessária limpeza e com

focos de proliferação do mosquito da dengue, colaborando ainda para o aparecimento de

animais peçonhentos ou transmissões de doenças, tais como: escorpiões, cobras e

carrapatos.

Portanto, em tempos de combate ao mosquito da dengue, com 22 óbitos

em decorrência dessa terrível doença e mais de 21 mil casos confirmados, solicitamos

uma atenção especial para esta importante Indicação.

Sala das Sessões, 8 de maio de 2024.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSD

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1406/2024 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

D T C